
Об организации общественных работ по Ескельдинскому району

Утративший силу
Постановление акимата Ескельдинского района Алматинской области от 28 
января 2013 года N 15, зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской 
области 13 февраля 2013 года N 2300. Утратило силу постановлением акимата 
Ескельдинского района Алматинской области от 14 июля 2014 года N 249
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Ескельдинского района 
Алматинской области от 14.07.2014 N 249.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии с  статьи 7,  пункта 5 статьи 20 подпунктом 5) подпунктом 2)
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения", 

 Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года N постановлением
836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года
"О занятости населения" акимат Ескельдинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Организовать общественные работы в Ескельдинском районе.
      2. Утвердить перечень организаций, виды, объемы и конкретные условия 
общественных работ, размеры оплаты труда участников и источники их 
финансирования, а также определить спросы и предложения на общественные 
работы по Ескельдинскому району согласно .приложения
      3. Признать утратившим силу постановление акимата Ескельдинского района
от 31 декабря 2010 года "Об организации общественных работ по 
Ескельдинскому району на 2011 год" N 293 (зарегистрированный в Реестре 
нормативных правовых актов 02 февраля 2011 года N 2-9-120 опубликованный в 
районной газете "Жетысу Шұғаласы" 09 февраля 2011 года N 6).
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима района Алибаева Кайргали Айтжановича.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района                                К. Манапов
      СОГЛАСОВАНО:
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  з а н я т о с т и  и
      с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м



      Ескельдинского района"                     Есболган Есенбаевич Турсынбаев
      28 января 2013 год
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " Ц е н т р  з а н я т о с т и
      Ескельдинского района"                     Смаилов Бауыржан Шакарбекович
      28 января 2013 год
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  э к о н о м и к и
      и бюджетного планирования"                 Серик Муратович Алимбаев
      28 января 2013 год
П р и л о ж е н и е  к  п о с т а н о в л е н и ю
а к и м а т а  Е с к е л ь д и н с к о г о  р а й о н а
" О б  о р г а н и з а ц и и  о б щ е с т в е н н ы х
р а б о т  п о  Е с к е л ь д и н с к о м у  р а й о н у "
от 28 января 2013 года N 15

Перечень организации, виды, объемы и конкретные условия
общественных работ, размеры оплаты труда участников и
источники их финансирования, а также спросы и предложения
на общественные работы по Ескельдинскому району

N
Перечень
организа-
ций

В и д
общес-
твенных
работ

О б ъ е м ы  и
конкретные условия
общественных работ Опла-

т а
т р у -
д а
учас-
т н и -
ков

И с -
т о ч -
н и к
ф и -
н а н -
с и -
рова-
ния

Спрос
(учас-
тник)

П р е -
д л о -
ж е -
н и я
(учас-
тник)

Объем
( н а
одно-
г о
у ч а с -
т н и -
ка)

Конкретные
условия

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
предназна -
ч е н н о е
специально
д л я
безработных. 
Направление



1

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
"Отдел  по
д е л а м
о б о р о н ы
Ескельдин-
с к о г о
района"

Р а с -
п р о с -
т р а н е -
н и е
призыв-
н ы х
д о к у -
ментов
п о
д е л а м
обороны
д л я
призыва
в  р я д ы
воору-
женных
сил

Д о
5 0 0
п р и
з ы в
н ы х
повес-
ток

безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
заработной
платы.

Мини-
маль-
н а я
зара-
б о т -
н а я
плата

Мест-
н ы й
б ю д -
жет

3 3

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
предназна -
ч е н н о е
специально
д л я
безработных. 
Направление



2

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
к о м м у -
н а л ь н о е
к а з е н н о е
предприя-
т и е
" Е с к е л ь -
д и н с к а я
районная
б и б л и о -
тека"

Оказа -
н и е
помощи
в
р е с -
т а в р а -
ц и и ,
п о д -
шивка и
брошю-
рование
книг.

Д о
2 5 0 0
книг

безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
заработной
платы.

Мини-
маль-
н а я
зара-
б о т -
н а я
плата

Мест-
н ы й
б ю д -
жет

3 3

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
предназна -
ч е н н о е
специально
д л я
безработных. 
Направление



3

Областной
ф и л и а л
общество
инвалидов
п о
Е с к е л ь -
динскому
району

Оказа -
н и е
помощи
одино-
к и м
п р е с -
тарелым
и инва-
л и д а м
( д о с -
т а в к а
п р о -
дуктов
п и т а -
н и я ,
л е -
карств
п о
рецепту
врачей)
о к а з а -
н и е
помощи
в
б л а г о -
устрой-
с т в е  и
о з е л е -
нении

Д о  3 0
домов;
д о
2 5 0 0
к в а д -
ратных
метров

безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
заработной
платы.

Мини-
маль-
н а я
зара-
б о т -
н а я
плата

Мест-
н ы й
б ю д -
жет

3 3

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
предназна -
ч е н н о е
специально
д л я
безработных. 
Направление



4

О б щ е с -
т в е н н о е
объедине-
н и е
" Е с к е л ь -
д и н с к и й
ц е н т р
местного
обучения"

Оказа -
н и е
техни-
ческой
помощи
п р и
о ф о р -
млении
д о к у -
ментов

До 300
д о к у -
ментов

безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
заработной
платы.

Мини-
маль-
н а я
зара-
б о т -
н а я
плата

Мест-
н ы й
б ю д -
жет

5 5

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
предназна -
ч е н н о е
специально
д л я
безработных. 
Направление



5

Отделение
Е с к е л ь -
динского
районного
ф и л и а л а
Алматин-
с к о й
о б л а с т и
г о с у д а р -
ственного
центра  по
в ы п л а т е
пенсии

Помощь
в
запол -
н е н и и
д о к у -
ментов
труже-
н и к о в
тыла;
о б р а -
б о т к а
д о к у -
ментов
с д а в а -
е м ы х  в
архив.

До 150
д о к у -
м е н -
тов;
д о
1 5 0 0
д о к у -
ментов

безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
заработной
платы.

Мини-
маль-
н а я
зара-
б о т -
н а я
плата

Мест-
н ы й
б ю д -
жет

5 5

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
предназна -
ч е н н о е
специально
д л я
безработных. 
Направление



6

Е с к е л ь
д и н с к и й
районный
у з е л
почтовой
связи Акционер-
н о е
общество
"Казпочта"

Оказа -
н и е
помощи
в
д о с -
т а в к е
газет  и
журна-
л о в
одино-
к и м
п р е с -
тарелым
на дом

До 340
домов

безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
заработной
платы.

Мини-
маль-
н а я
зара-
б о т -
н а я
плата

Мест-
н ы й
б ю д -
жет

4 4

Оказа -
н и е
помощи
в
б л а г о -
устрой-
с т в е  и
о з е л е -
н е н и и
(выруб-
к а
с у х и х
д е -
р е в ь е ,



7

А к и м а т
К а р а б у -
л а к с к о г о
п о с е л к о -
в о г о
округа

п о к о с
т р а в ,
высадка
цветов
и
молодых
насаж-
дении ,
полив ,
п р о -
полка ,
побелка
д е -
ревьев,
бордюр
в д о л ь
дорог)
о к а з а -
н и е
помощи
в
запол -
н е н и и
хозяй -
с т в е н -
н о й
книги;
помощь
в
работе
п о
прове -
д е н и ю
общес-
твенных
м е р о -
приятий
( п е р е -
п и с к а
н а с е -
ления и
с к о т а ,
о б р а -
б о т к а
д о к у -
ментов
п р и
прове -
д е н и и
выбор-
н о й
компа-
нии)

Д о
3 5 0 0
к в а -
д р а т -
н ы х
м е т -
ров;
до 500
д о к у -
ментов
до 500
д о к у -
ментов
до 550
д о к у -
ментов

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
предназна -
ч е н н о е
специально
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
заработной
платы.

Мини-
маль-
н а я
зара-
б о т -
н а я
плата

Мест-
н ы й
б ю д -
жет

120



р а с -
п р о с -
т р а н е -
н и е
призыв-
н ы х
д о к у -
ментов
д л я
призыва
в  р я д ы
воору-
женных
сил

120

Оказа -
н и е
помощи
в
б л а г о -
устрой-
с т в е  и
о з е л е -
н е н и и
(выруб-
к а
с у х и х
д е -
р е в ь е ,
п о к о с
т р а в ,
высадка
цветов
и
молодых
насаж-
дении ,
полив ,
п р о -
полка ,
побелка
д е -
ревьев,
бордюр
в д о л ь
дорог)
о к а з а -
н и е
помощи
в
запол -
н е н и и
хозяй -

Д о
2 5 0 0
к в а -
д р а т -

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
предназна -
ч е н н о е
специально
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с Мини-

маль-



8
А к и м а т
Алдабер-
геновского
сельского
округа

с т в е н -
н о й
книги;
помощь
в
работе
п о
прове -
д е н и ю
общес-
твенных
м е р о -
приятий
( п е р е -
п и с к а
н а с е -
ления и
с к о т а ,
о б р а -
б о т к а
д о к у -
ментов
п р и
прове -
д е н и и
выбор-
н о й
компа-
нии)
р а с -
п р о с -
т р а н е -
н и е
призыв-
н ы х
д о к у -
ментов
д л я
призыва
в  р я д ы
воору-
женных
сил

н ы х
м е т -
ров;
до 150
д о к у -
ментов
до 350
д о к у -
ментов
до 250
д о к у -
ментов

их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
заработной
платы.

н а я
зара-
б о т -
н а я
плата

Мест-
н ы й
б ю д -
жет

30 30

Оказа -
н и е
помощи
в
б л а г о -
устрой-
с т в е  и
о з е л е -
н е н и и
(выруб-
к а



9

А к и м а т
Бактыбай-
с к о г о
сельского
округа

с у х и х
д е -
р е в ь е ,
п о к о с
т р а в ,
высадка
цветов
и
молодых
насаж-
дении ,
полив ,
п р о -
полка ,
побелка
д е -
ревьев,
бордюр
в д о л ь
дорог)
о к а з а -
н и е
помощи
в
запол -
н е н и и
хозяй -
с т в е н -
н о й
книги;
помощь
в
работе
п о
прове -
д е н и ю
общес-
твенных
м е р о -
приятий
( п е р е -
п и с к а
н а с е -
ления и
с к о т а ,
о б р а -
б о т к а
д о к у -
ментов
п р и
прове -
д е н и и
выбор-
н о й

Д о
2 5 0 0
к в а -
д р а т -
н ы х
м е т -
ров;
до 250
д о к у -
ментов
до 300
д о к у -
ментов
до 250
д о к у -
ментов

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
предназна -
ч е н н о е
специально
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата

Мини-
маль-
н а я
зара-
б о т -
н а я
плата

Мест-
н ы й
б ю д -
жет

30



компа-
нии)
р а с -
п р о с -
т р а н е -
н и е
призыв-
н ы х
д о к у -
ментов
д л я
призыва
в  р я д ы
воору-
женных
сил

заработной
платы.

30

Оказа -
н и е
помощи
в
б л а г о -
устрой-
с т в е  и
о з е л е -
н е н и и
(выруб-
к а
с у х и х
д е -
р е в ь е ,
п о к о с
т р а в ,
высадка
цветов
и
молодых
насаж-
дении ,
полив ,
п р о -
полка ,
побелка
д е -
ревьев,
бордюр
в д о л ь
дорог)
о к а з а -
н и е
помощи
в
запол -
н е н и и
хозяй -

Д о
2 5 0 0
к в а -
д р а т -
н ы х

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
предназна -
ч е н н о е
специально
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных



10

А к и м а т
К а й н а р -
линского
сельского
округа

с т в е н -
н о й
книги;
помощь
в
работе
п о
прове -
д е н и ю
общес-
твенных
м е р о -
приятий
( п е р е -
п и с к а
н а с е -
ления и
с к о т а ,
о б р а -
б о т к а
д о к у -
ментов
п р и
прове -
д е н и и
выбор-
н о й
компа-
нии)
р а с -
п р о с -
т р а н е -
н и е
призыв-
н ы х
д о к у -
ментов
д л я
призыва
в  р я д ы
воору-
женных
сил

м е т -
ров;
до 180
д о к у -
ментов
до 200
д о к у -
ментов
до 250
д о к у -
ментов

п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
заработной
платы.

Мини-
маль-
н а я
зара-
б о т -
н а я
плата

Мест-
н ы й
б ю д -
жет

15 15

Оказа -
н и е
помощи
в
б л а г о -
устрой-
с т в е  и
о з е л е -
н е н и и
(выруб-
к а



11

А к и м а т
Туленгут-
с к о г о
сельского
округа

с у х и х
д е -
р е в ь е ,
п о к о с
т р а в ,
высадка
цветов
и
молодых
насаж-
дении ,
полив ,
п р о -
полка ,
побелка
д е -
ревьев,
бордюр
в д о л ь
дорог)
о к а з а -
н и е
помощи
в
запол -
н е н и и
хозяй -
с т в е н -
н о й
книги;
помощь
в
работе
п о
прове -
д е н и ю
общес-
твенных
м е р о -
приятий
( п е р е -
п и с к а
н а с е -
ления и
с к о т а ,
о б р а -
б о т к а
д о к у -
ментов
п р и
прове -
д е н и и
выбор-
н о й

Д о
2 5 0 0
к в а -
д р а т -
н ы х
м е т -
ров;
до 280
д о к у -
ментов
до 300
д о к у -
ментов
до 250
д о к у -
ментов

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
предназна -
ч е н н о е
специально
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата

Мини-
маль-
н а я
зара-
б о т -
н а я
плата

Мест-
н ы й
б ю д -
жет

20



компа-
нии)
р а с -
п р о с -
т р а н е -
н и е
призыв-
н ы х
д о к у -
ментов
д л я
призыва
в  р я д ы
воору-
женных
сил

заработной
платы.

20

Оказа -
н и е
помощи
в
б л а г о -
устрой-
с т в е  и
о з е л е -
н е н и и
(выруб-
к а
с у х и х
д е -
р е в ь е ,
п о к о с
т р а в ,
высадка
цветов
и
молодых
насаж-
дении ,
полив ,
п р о -
полка ,
побелка
д е -
ревьев,
бордюр
в д о л ь
дорог)
о к а з а -
н и е
помощи
в
запол -
н е н и и
хозяй -

Д о
2 5 0 0
к в а -
д р а т -
н ы х

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
предназна -
ч е н н о е
специально
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных



12

А к и м а т
Сырымбет-
с к о г о
сельского
округа

с т в е н -
н о й
книги;
помощь
в
работе
п о
прове -
д е н и ю
общес-
твенных
м е р о -
приятий
( п е р е -
п и с к а
н а с е -
ления и
с к о т а ,
о б р а -
б о т к а
д о к у -
ментов
п р и
прове -
д е н и и
выбор-
н о й
компа-
нии)
р а с -
п р о с -
т р а н е -
н и е
призыв-
н ы х
д о к у -
ментов
д л я
призыва
в  р я д ы
воору-
женных
сил

м е т -
ров;
до 350
д о к у -
ментов
до 280
д о к у -
ментов
до 250
д о к у -
ментов

п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
заработной
платы.

Мини-
маль-
н а я
зара-
б о т -
н а я
плата

Мест-
н ы й
б ю д -
жет

20 20

Оказа -
н и е
помощи
в
б л а г о -
устрой-
с т в е  и
о з е л е -
н е н и и
(выруб-
к а



13

А к и м а т
К а р а -
тальского
сельского
округа

с у х и х
д е -
р е в ь е ,
п о к о с
т р а в ,
высадка
цветов
и
молодых
насаж-
дении ,
полив ,
п р о -
полка ,
побелка
д е -
ревьев,
бордюр
в д о л ь
дорог)
о к а з а -
н и е
помощи
в
запол -
н е н и и
хозяй -
с т в е н -
н о й
книги;
помощь
в
работе
п о
прове -
д е н и ю
общес-
твенных
м е р о -
приятий
( п е р е -
п и с к а
н а с е -
ления и
с к о т а ,
о б р а -
б о т к а
д о к у -
ментов
п р и
прове -
д е н и и
выбор-
н о й

Д о
2 5 0 0
к в а -
д р а т -
н ы х
м е т -
ров;
до 300
д о к у -
ментов
до 300
д о к у -
ментов
до 280
д о к у -
ментов

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
предназна -
ч е н н о е
специально
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата

Мини-
маль-
н а я
зара-
б о т -
н а я
плата

Мест-
н ы й
б ю д -
жет

20



компа-
нии)
р а с -
п р о с -
т р а н е -
н и е
призыв-
н ы х
д о к у -
ментов
д л я
призыва
в  р я д ы
воору-
женных
сил

заработной
платы.

20

Оказа -
н и е
помощи
в
б л а г о -
устрой-
с т в е  и
о з е л е -
н е н и и
(выруб-
к а
с у х и х
д е -
р е в ь е ,
п о к о с
т р а в ,
высадка
цветов
и
молодых
насаж-
дении ,
полив ,
п р о -
полка ,
побелка
д е -
ревьев,
бордюр
в д о л ь
дорог)
о к а з а -
н и е
помощи
в
запол -
н е н и и
хозяй -

Д о
2 5 0 0
к в а -
д р а т -
н ы х

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
предназна -
ч е н н о е
специально
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных



14

А к и м а т
Конырского
сельского
округа"

с т в е н -
н о й
книги;
помощь
в
работе
п о
прове -
д е н и ю
общес-
твенных
м е р о -
приятий
( п е р е -
п и с к а
н а с е -
ления и
с к о т а ,
о б р а -
б о т к а
д о к у -
ментов
п р и
прове -
д е н и и
выбор-
н о й
компа-
нии)
р а с -
п р о с -
т р а н е -
н и е
призыв-
н ы х
д о к у -
ментов
д л я
призыва
в  р я д ы
воору-
женных
сил

м е т -
ров;
до 150
д о к у -
ментов
до 200
д о к у -
ментов
до 250
д о к у -
ментов

п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
заработной
платы.

Мини-
маль-
н а я
зара-
б о т -
н а я
плата

Мест-
н ы й
б ю д -
жет

15 15

Оказа -
н и е
помощи
в
б л а г о -
устрой-
с т в е  и
о з е л е -
н е н и и
(выруб-
к а



15

А к и м а т
К о к ж а -
зыкского
сельского
округа

с у х и х
д е -
р е в ь е ,
п о к о с
т р а в ,
высадка
цветов
и
молодых
насаж-
дении ,
полив ,
п р о -
полка ,
побелка
д е -
ревьев,
бордюр
в д о л ь
дорог)
о к а з а -
н и е
помощи
в
запол -
н е н и и
хозяй -
с т в е н -
н о й
книги;
помощь
в
работе
п о
прове -
д е н и ю
общес-
твенных
м е р о -
приятий
( п е р е -
п и с к а
н а с е -
ления и
с к о т а ,
о б р а -
б о т к а
д о к у -
ментов
п р и
прове -
д е н и и
выбор-
н о й

Д о
2 5 0 0
к в а -
д р а т -
н ы х
м е т -
ров;
до 300
д о к у -
ментов
до 300
д о к у -
ментов
до 250
д о к у -
ментов

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
предназна -
ч е н н о е
специально
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата

Мини-
маль-
н а я
зара-
б о т -
н а я
плата

Мест-
н ы й
б ю д -
жет

15



компа-
нии)
р а с -
п р о с -
т р а н е -
н и е
призыв-
н ы х
д о к у -
ментов
д л я
призыва
в  р я д ы
воору-
женных
сил

заработной
платы.

15

Оказа -
н и е
помощи
в
б л а г о -
устрой-
с т в е  и
о з е л е -
н е н и и
(выруб-
к а
с у х и х
д е -
р е в ь е ,
п о к о с
т р а в ,
высадка
цветов
и
молодых
насаж-
дении ,
полив ,
п р о -
полка ,
побелка
д е -
ревьев,
бордюр
в д о л ь
дорог)
о к а з а -
н и е
помощи
в
запол -
н е н и и
хозяй -

Д о
2 5 0 0
к в а -
д р а т -
н ы х

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
предназна -
ч е н н о е
специально
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных



16

А к и м а т
Ж а л г ы з -
агашского
сельского
округа

с т в е н -
н о й
книги;
помощь
в
работе
п о
прове -
д е н и ю
общес-
твенных
м е р о -
приятий
( п е р е -
п и с к а
н а с е -
ления и
с к о т а ,
о б р а -
б о т к а
д о к у -
ментов
п р и
прове -
д е н и и
выбор-
н о й
компа-
нии)
р а с -
п р о с -
т р а н е -
н и е
призыв-
н ы х
д о к у -
ментов
д л я
призыва
в  р я д ы
воору-
женных
сил

м е т -
ров;
до 200
д о к у -
ментов
до 250
д о к у -
ментов
до 250
д о к у -
ментов

п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
заработной
платы.

Мини-
маль-
н а я
зара-
б о т -
н а я
плата

Мест-
н ы й
б ю д -
жет

15 15

Оказа -
н и е
помощи
в
б л а г о -
устрой-
с т в е  и
о з е л е -
н е н и и
(выруб-
к а



17

А к и м а т
А к ы н с а -
ринского
сельского
округа

с у х и х
д е -
р е в ь е ,
п о к о с
т р а в ,
высадка
цветов
и
молодых
насаж-
дении ,
полив ,
п р о -
полка ,
побелка
д е -
ревьев,
бордюр
в д о л ь
дорог)
о к а з а -
н и е
помощи
в
запол -
н е н и и
хозяй -
с т в е н -
н о й
книги;
помощь
в
работе
п о
прове -
д е н и ю
общес-
твенных
м е р о -
приятий
( п е р е -
п и с к а
н а с е -
ления и
с к о т а ,
о б р а -
б о т к а
д о к у -
ментов
п р и
прове -
д е н и и
выбор-
н о й

Д о
2 5 0 0
к в а -
д р а т -
н ы х
м е т -
ров;
до 250
д о к у -
ментов
до 250
д о к у -
ментов
до 250
д о к у -
ментов

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
предназна -
ч е н н о е
специально
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата

Мини-
маль-
н а я
зара-
б о т -
н а я
плата

Мест-
н ы й
б ю д -
жет

15



компа-
нии)
р а с -
п р о с -
т р а н е -
н и е
призыв-
н ы х
д о к у -
ментов
д л я
призыва
в  р я д ы
воору-
женных
сил

заработной
платы.

15

18

О б щ е с -
т в е н н о е
объедине-
н и е
"Демеу"

Помошь
в
работе
п о
о к а з а -
н и ю
социаль-
н о й
помощи
и н в а -
л и д а м
( д о с -
т а в к а
п р о -
дуктов
п и т а -
н и я ,
л е -
карств
п о
рецепту
врачей)
помощь
в
прове -
д е н и и

д о  5 0
домов;
7
к у л ь -
турных
меро-
прия -
тий

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
предназна -
ч е н н о е
специально
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,

Мини-
маль-
н а я
зара-
б о т -
н а я
плата

Мест-
н ы й
б ю д -
жет

2



к у л ь -
турных
м е р о -
приятий

в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
заработной
платы.

2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


